1

2022年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社ワイヤレスゲート

代 表 者 代表取締役CEO           濵 暢宏

 （コード番号：9419）

問 合 せ 先 取締役CFO兼CAO          原田 実

（TEL.03-6433-2045）

完全子会社の吸収合併（簡易・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 14 日開催の取締役会において、2023 年１月１日を効力発生日として、

当社の完全子会社である株式会社ワイヤレスマーケティング・ラボを吸収合併（以下、「本吸収

合併」という。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

本吸収合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しています。

記

１．本吸収合併の目的

当社は、マーケティング事業を行う株式会社ワイヤレスマーケティング・ラボを合併する

ことにより、当社における経営資源の集約化及び業務効率の向上を図ってまいります。

２．本吸収合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約取締役会決議日 2022 年 11 月 14 日

合併契約締結日 2022 年 11 月 14 日

合併予定日（効力発生日） 2023 年１月１日

（注）本吸収合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社ワイヤレ

スマーケティング・ラボにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契

約承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とし、株式会社ワイヤレスマーケティング・ラボを消滅会社とする吸収合

併であります。

2

（３）本吸収合併に係る割当ての内容

本吸収合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、株式の割当てその他の対価の

交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付き社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本吸収合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①名称 株式会社ワイヤレスゲート 株式会社ワイヤレスマーケティン

グ・ラボ

②所在地 東京都品川区東品川二丁目２番 20

号

東京都品川区東品川二丁目２番 20

号

③代表者の役

職・氏名

代表取締役 濵 暢宏 代表取締役 原田 実

④事業内容 ワイヤレス・ブロードバンド関連

事業

マーケティング支援

⑤資本金 908,009 千円 50,000 千円

⑥設立年月日 2004 年１月 26 日 2012 年 11 月１日

⑦発行済み株式

数

1,077 万 9,774 株 2,000 株

⑧決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

⑨大株主及び持

株比率（2022 年

６月 30 日）

株式会社ヨドバ

シカメラ

13.20％ 株式会社ワイヤレスゲート 100％

日本マスタート

ラスト信託銀行

株式会社（信託

口）

8.13％

池田武弘 7.64％

藤沢昭和 3.73％

原田実 2.00％

小幡正行 1.83％

3

株式会社日本カ

ストディ銀行

（信託口）

1.69％

日本生命保険相

互会社

1.68％

株式会社 WRI ソ

リューション

1.29％

楽天証券株式会

社

1.11％

⑩直前事業年度の経営成績および財政状態（2021 年 12 月期）

 〈連結・日本基準〉 〈単体・日本基準〉

純資産 892,655 千円 97,271 千円

総資産 3,036,977 千円 97,451 千円

１株当たり純資

産

80.57 円 48,605 円

売上高 9,650,521 千円 -

営業利益 △211,453 千円 △0 円

経常利益 △218,831 千円 △0 円

親会社株主に帰

属する当期純利

益

△388,543 千円 △0 円

１株当たり当期

純利益

△36.22 円 △0 円

４．本吸収合併後の状況

本吸収合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期

に変更はありません。

4

５．今後の見通し

本吸収合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であり、かつ合併予定日が 2023 年１

月１日であるため、当期の連結業績に与える影響はありません。また、本合併により連結対

象の子会社がなくなる予定であるため、当社グループは、2023 年 12 月期より非連結決算に

移行する予定です。非連結決算に移行後の 2023 年 12月期個別業績予想につきましては、改

めて算出のうえ、公表する予定です。

（参考）当期連結業績予想（2022 年８月 10 日公表）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022 年 12 月期）
9,004 百万円 200 百万円 50 百万円 ９百万円

前記連結実績

（2021 年 12 月期）
9,776 百万円 △283 百万円 △337 百万円 △388 百万円

以 上